Дело № 2-25-65/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

17 марта 2017 г.                                                                                                 г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым  (296012, Республика Крым, г. Армянск,                                                  ул. Симферопольская, 1) Гребенюк Л.И.,

при секретаре                 -Манк В.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая организация «Центр Денежной Помощи - ДОН» к Зибницкой Ирине Николаевне о взыскании суммы задолженности,

у с т а н о в и л:

На основании ст.ст. 807-809 ГК Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 6,10,12,194-199, 233 ГПК Российской Федерации, суд

р е ш и л:

иск Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая организация «Центр Денежной Помощи - ДОН» к Зибницкой Ирине Николаевне о взыскании суммы задолженности, удовлетворить.

Взыскать с Зибницкой Ирины Николаевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая организация «Центр Денежной Помощи - ДОН» сумму задолженности по процентам за пользование займом в период с 21.11.2015 г. по 02.12.2016 г. в размере 37 800 рублей 00 коп., неустойки – 1512 рублей 00 коп.,  расходы за оказание юридической помощи в размере 3000 рублей, а всего 42 312 рублей 00 коп.

Взыскать с Зибницкой Ирины Николаевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая организация «Центр Денежной Помощи - ДОН» сумму госпошлины в размере 1379 руб. 37 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым.

Мотивированное решение составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья: